
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                       Λυγουριό,    12-06-2024
ΝΟΜΟΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ ΑΚΙΝΗΤΟΥ

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:

α)  το Π.Δ. 270/81 (ΦΕΚ Α’ 77/30-03-81)

β)  το Ν.3852/2010

 γ) το άρθρο 192 του Δ.Κ.Κ (Ν.3463/06), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 196 του    
Ν.4555/2018

 δ) την υπ’ αριθ. 102/2023 (ΑΔΑ: ΨΥΟ3ΩΡΨ-7ΞΘ) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για την 
εκμίσθωση του δημοτικού περιπτέρου – αναψυκτήριου, το οποίο βρίσκεται στην Πλατεία 
Εθνοσυνέλευσης στην Δημοτική Κοινότητα Νέας Επιδαύρου.

 ε) την υπ’ αριθμ. 63/2024 (ΑΔΑ: 9797ΩΡΨ-854) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, με την οποία 
καθορίστηκαν οι όροι της δημοπρασίας. 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ

δημοπρασία πλειοδοτική, φανερή και προφορική για την εκμίσθωση του δημοτικού   περιπτέρου -
αναψυκτήριου  το οποίο βρίσκεται στην Πλατεία Εθνοσυνελεύσεως στην Δημοτική Κοινότητα Νέας 
Επιδαύρου και καλούμε τους ενδιαφερόμενους να εκδηλώσουν ενδιαφέρον σε προθεσμία (10) ημερών 
από τη δημοσίευση της διακήρυξης.

1) Περιγραφή του ακινήτου
Η περιγραφή του ακινήτου όπως έγινε από την επιτροπή εκτίμησης ακινήτων του Π.Δ. 270/1981 είναι η 
εξής:

Δημοτική Κοινότητα Νέας Επιδαύρου

Δήμος Επιδαύρου

Θέση: Πλατεία Εθνοσυνελεύσεως

Είδος: κυλικείο 12,50 τμ.  με προαύλιο χώρο 200 τ.μ

2) Τρόπος Διενέργειας της Δημοπρασίας

Η δημοπρασία είναι φανερή και προφορική, διεξάγεται δε κατά την ορισθείσα ημέρα και ώρα που 

αναφέρεται παρακάτω. Η δημοπρασία μπορεί να συνεχιστεί και πέραν της οριζόμενης στη διακήρυξη ώρας, 

εφ' όσον εξακολουθούν άνευ διακοπής οι προσφορές. Για τη συνέχιση της δημοπρασίας και πέραν της 

οριζόμενης ώρας αποφασίζει η Επιτροπή διενέργειας της δημοπρασίας, η απόφαση της οποίας καταχωρείται  

στα πρακτικά.

Ε λ λ η ν ικ ή



Οι προσφορές των πλειοδοτών αναγράφονται στα πρακτικά κατά σειρά εκφωνήσεως μετά του 

ονοματεπωνύμου του πλειοδότη. Πάσα προσφορά είναι δεσμευτική για τον εκάστοτε πλειοδοτούντα, η 

δέσμευση δε αύτη μεταφέρεται αλληλοδιαδόχως από τον πρώτο στους ακόλουθους και επιβαρύνει οριστικώς 

τον τελευταίο πλειοδότη.  

Αν κάποιος πλειοδοτεί για λογαριασμό άλλου, οφείλει να δηλώσει τούτο προς την επί της δημοπρασίας 

επιτροπή, προ της ενάρξεως του συναγωνισμού, παρουσιάζοντας και το προς τούτο νόμιμο πληρεξούσιο 

έγγραφο, αλλιώς θεωρείται ότι μετέχει για δικό του λογαριασμό. 

Η απόφαση της επί της δημοπρασίας επιτροπής περί αποκλεισμού ενδιαφερομένου να συμμετάσχει στη 

δημοπρασία, επειδή δεν πληροί τους υπό της οικείας διακηρύξεως προβλεπόμενους όρους, αναγράφεται στα 

πρακτικά. Τα πρακτικά της δημοπρασίας συντάσσονται εφ' απλού χάρτου. 

Μετά την λήξη της δημοπρασίας τα πρακτικά υπογράφονται από την Επιτροπή διενέργειας της δημοπρασίας 

και από τον τελευταίο πλειοδότη και τον εγγυητή αυτού. Αν κάποιος από αυτούς είναι αγράμματος, 

υπογράφει άντ' αυτού άλλος, βάσει, ειδικού νομίμου πληρεξουσίου η δύο πρόσωπα εκ των παρισταμένων 

κατά την διενέργεια της δημοπρασίας, τα οποία καλεί ή Επιτροπή διενέργειας της δημοπρασίας και τα οποία 

βεβαιώνουν στο πρακτικό της δημοπρασίας ότι ό τελευταίος πλειοδότης ή ο εγγυητής του δήλωσε άγνοια 

γραμμάτων.

3) Τόπος, ημέρα και ώρα διεξαγωγής της δημοπρασίας

Η δημοπρασία θα διεξαχθεί την 24/06/2024, ημέρα Δευτέρα  και ώρα 11.00π.μ στο Δημοτικό κατάστημα  

της έδρας του Δήμου στο Λυγουριό.

4) Ελάχιστο όριο της πρώτης προσφοράς

Κατώτατο όριο προσφοράς ορίζεται το ποσόν των  Εκατό Είκοσι Πέντε ευρώ  (125,00 €) για κάθε μήνα του 

πρώτου μισθωτικού έτους. 

5) Δικαιολογητικά Συμμετοχής

Οι ενδιαφερόμενοι συμμετοχής πρέπει να υποβάλλουν φάκελο με τα παρακάτω δικαιολογητικά, με ποινή 

αποκλεισμού: Α)Εγγυητική επιστολή συμμετοχής για τον διαγωνισμό ύψους 10 % του ετήσιου μισθώματος 

βάσει του οριζόμενου ελάχιστου ορίου πρώτης προσφοράς της διακήρυξης από το Ταμείο Παρακαταθηκών 

και Δανείων ή αναγνωρισμένης Τράπεζας (από νόμιμα λειτουργούν στην επικράτεια πιστωτικό ίδρυμα) για 

κάθε αναψυκτήριο στο οποίο θα εκδηλώσουν ενδιαφέρον. Β)Υπεύθυνη δήλωση εκδήλωσης ενδιαφέροντος.

 Επιπλέον των ανωτέρω :

 Α) Σε περίπτωση συμμετοχής Φυσικού Προσώπου : 

1) Φορολογική ενημερότητα που να ισχύει την ημέρα του διαγωνισμού.

 2) Ασφαλιστική ενημερότητα από φορέα κύριας ασφάλισης και σε περίπτωση απασχόλησης προσωπικού 

προσκομίζεται υποχρεωτικά και ασφαλιστική ενημερότητα από το ΙΚΑ, άλλως σε περίπτωση μη 

απασχόλησης προσωπικού θα κατατίθεται αντίστοιχη υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 ότι δεν 

απασχολεί προσωπικό. Όλες οι ασφαλιστικές ενημερότητες θα πρέπει να ισχύουν την ημέρα του 

διαγωνισμού. 



3) Δημοτική ενημερότητα από τον Δήμο Επιδαύρου περί μη οφειλής του ιδίου που να ισχύει την ημέρα του 

διαγωνισμού και από την ΔΕΥΑΕΠ, μέχρι την ημέρα διεξαγωγής της δημοπρασίας. 

4) Απόσπασμα ποινικού του τελευταίου τριμήνου από το οποίο να προκύπτει ότι δεν έχουν καταδικαστεί για 

αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητας ή άλλο αδίκημα από το οποίο να 8 

απορρέει απαγόρευση άσκησης του επαγγέλματος και της λειτουργίας καταστήματος υγειονομικού 

ενδιαφέροντος. 

5) Σε περίπτωση που δεν προσέρχεται ο ίδιος ο ενδιαφερόμενος απαιτείται έγγραφο ειδικής 

πληρεξουσιότητας ή δήλωσης του Ν.1599/86 όπως ισχύει σήμερα δεόντως θεωρημένη για το γνήσιο της 

υπογραφής στην οποία δηλώνεται η εξουσιοδότηση για την συμμετοχή στη δημοπρασία του συγκεκριμένου 

ακινήτου.

Β) Σε περίπτωση συμμετοχής Νομικού Προσώπου Προσωπικών Εταιρειών (Ο.Ε. , Ε.Ε.) 

1) Καταστατικό και τροποποιήσεις αυτού.

 2) Πιστοποιητικό/βεβαίωση του ΓΕΜΗ για την σύσταση και τυχόν τροποποιήσεις.

 3) Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής περί μη πτώχευσης, εκκαθάρισης, αναγκαστικής 

διαχείρισης, πτωχευτικού συμβιβασμού ή άλλης ανάλογης κατάστασης της εταιρείας σε ισχύ την ημέρα του 

διαγωνισμού 

4) Φορολογική ενημερότητα της εταιρείας που να ισχύει την ημέρα του διαγωνισμού

 5) Ασφαλιστική ενημερότητα των μελών της εταιρείας, και σε περίπτωση απασχόλησης προσωπικού 

προσκομίζεται υποχρεωτικά και ασφαλιστική ενημερότητα από το ΙΚΑ, άλλως σε περίπτωση μη 

απασχόλησης προσωπικού θα κατατίθεται αντίστοιχη υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 ότι δεν 

απασχολεί προσωπικό. Όλες οι ασφαλιστικές ενημερότητες θα πρέπει να ισχύουν την ημέρα του 

διαγωνισμού 

6) Δημοτική ενημερότητα από τον Δήμο ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ και την ΔΕΥΑΕΠ περί μη οφειλής της εταιρίας και 

όλων των εταίρων αυτής που να ισχύει την ημέρα του διαγωνισμού . 

7) Απόσπασμα ποινικού μητρώου του τελευταίου τριμήνου των εταίρων που συμμετέχουν σε αυτές, όπως 

προκύπτουν τα μέλη αυτών από το καταστατικό και τις τροποποιήσεις του, από το οποίο να προκύπτει ότι 

δεν έχουν καταδικαστεί για αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητας, ή 

άλλο αδίκημα από το οποίο να απορρέει απαγόρευση άσκησης του επαγγέλματος και της λειτουργίας 

καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος. 

8)Σε περίπτωση που δεν προσέρχεται ο νόμιμος εκπρόσωπος απαιτείται έγγραφο ειδικής πληρεξουσιότητας 

ή δήλωσης του Ν.1599/86 όπως ισχύει σήμερα δεόντως θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής στην οποία 

δηλώνεται η εξουσιοδότηση για την συμμετοχή στη δημοπρασία του συγκεκριμένου ακινήτου.

  Γ) Σε περίπτωση συμμετοχής Κεφαλαιουχικών Εταιρειών Α) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΩΝΥΜΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ (Α.Ε.): 

1) Το ΦΕΚ Α.Ε. στο οποίο δημοσιεύθηκε η άδεια σύστασης της εταιρείας και η έγκριση του Καταστατικού 

της. 2) Ακριβές αντίγραφο του καταστατικού με όλες τις τροποποιήσεις αυτού εφόσον έχουν γίνει. 3) 

Πιστοποιητικό/βεβαίωση του ΓΕΜΗ για την σύσταση και τυχόν τροποποιήσεις. 4)Επικυρωμένο αντίγραφο 

πρακτικού της Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της εταιρείας , κατά την οποία εκλέχθηκαν τα μέλη του εν 

ενεργεία Διοικητικού Συμβουλίου 



5)Επικυρωμένο αντίγραφο πρακτικού του Διοικητικού Συμβουλίου με το οποίο συγκροτήθηκε σε σώμα και 

αποφασίστηκε ο τρόπος εκπροσώπησης της εταιρείας 

6)Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής αρχής περί μη πτώχευσης, εκκαθάρισης, αναγκαστικής διαχείρισης, 

πτωχευτικού συμβιβασμού ή άλλης ανάλογης κατάστασης της εταιρείας σε ισχύ την ημέρα του διαγωνισμού. 

7) Φορολογική ενημερότητα της εταιρείας που να ισχύει την ημέρα του διαγωνισμού, 

8) Ασφαλιστική ενημερότητα του Προέδρου, του Δ/ντα Συμβούλου, του διαχειριστή της εταιρείας, και σε 

περίπτωση απασχόλησης προσωπικού προσκομίζεται υποχρεωτικά και ασφαλιστική ενημερότητα από το 

ΙΚΑ, άλλως σε περίπτωση μη απασχόλησης προσωπικού θα κατατίθεται αντίστοιχη υπεύθυνη δήλωση του 

Ν. 1599/1986 ότι δεν απασχολεί προσωπικό. Όλες οι ασφαλιστικές ενημερότητες θα πρέπει να ισχύουν την 

ημέρα του διαγωνισμού 

9) Δημοτική ενημερότητα από τον Δήμο και της ΔΕΥΑΕΠ περί μη οφειλής της εταιρίας, του Προέδρου, του 

Δ/ντα Συμβούλου, του διαχειριστή αυτής που να ισχύει την ημέρα του διαγωνισμού 

10) ) Απόσπασμα ποινικού μητρώου τελευταίου τριμήνου του Προέδρου, του Δ/ντα Συμβούλου, του 

διαχειριστή της εταιρείας από το οποίο να προκύπτει ότι δεν έχουν καταδικαστεί για αδίκημα σχετικό με την 

άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητας , ή άλλο αδίκημα από το οποίο να απορρέει απαγόρευση 

άσκησης του επαγγέλματος και της λειτουργίας καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος. 

11) Απόφαση του Δ.Σ. της εταιρείας για συμμετοχή στον παρόντα διαγωνισμό και του προσώπου που 

εξουσιοδοτείται με την απόφαση αυτή να συμμετέχει. 

12)Σε περίπτωση που δεν προσέρχεται ο νόμιμος εκπρόσωπος απαιτείται έγγραφο ειδικής πληρεξουσιότητας 

ή δήλωσης του Ν.1599/86 όπως ισχύει σήμερα δεόντως θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής στην οποία 

δηλώνεται η εξουσιοδότηση για την συμμετοχή στη δημοπρασία του συγκεκριμένου ακινήτου. 

13) Όποιο από τα παραπάνω πιστοποιητικά δύναται να εκδοθεί από το ΓΕΜΗ γίνεται αποδεκτό.

 Δ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ (Ε.Π.Ε.) :1) Πιστοποιητικό/βεβαίωση του ΓΕΜΗ 

για την σύσταση και τυχόν τροποποιήσεις. 2) Ακριβές αντίγραφο του καταστατικού με όλες τις 

τροποποιήσεις αυτού εφόσον έχουν γίνει. 3) Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου για τις τροποποιήσεις του 

καταστατικού που έχουν καταχωρηθεί στα βιβλία των Εταιρειών 4)Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής 

αρχής περί μη πτώχευσης ,εκκαθάρισης , αναγκαστικής διαχείρισης ,πτωχευτικού συμβιβασμού ή άλλης 

ανάλογης κατάστασης της εταιρείας σε ισχύ την ημέρα του διαγωνισμού . 5) Φορολογική ενημερότητα της 

εταιρείας που να ισχύει την ημέρα του διαγωνισμού, 6) Ασφαλιστική ενημερότητα του διαχειριστή της 

εταιρείας, και σε περίπτωση απασχόλησης προσωπικού προσκομίζεται υποχρεωτικά και ασφαλιστική 

ενημερότητα από το ΙΚΑ, άλλως σε περίπτωση μη απασχόλησης προσωπικού θα κατατίθεται αντίστοιχη 

υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 ότι δεν απασχολεί προσωπικό. Όλες οι ασφαλιστικές ενημερότητες θα 

πρέπει να ισχύουν την ημέρα του διαγωνισμού 7) Δημοτική ενημερότητα από τον Δήμο Επιδαυρου και 

ΔΕΥΑΕΠ περί μη οφειλής της εταιρίας και του διαχειριστή αυτής που να ισχύει την ημέρα του διαγωνισμού 

.

 8).Απόσπασμα ποινικού μητρώου τελευταίου τριμήνου του διαχειριστή της εταιρείας από το οποίο να 

προκύπτει ότι δεν έχουν καταδικαστεί για αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής τους 

δραστηριότητας , ή άλλο αδίκημα από το οποίο να απορρέει απαγόρευση άσκησης του επαγγέλματος και της 

λειτουργίας καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος. 9)Σε περίπτωση που δεν προσέρχεται ο νόμιμος 



εκπρόσωπος απαιτείται έγγραφο ειδικής πληρεξουσιότητας ή δήλωσης του Ν.1599/86 όπως ισχύει σήμερα 

δεόντως θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής στην οποία δηλώνεται η εξουσιοδότηση για την 

συμμετοχή στη δημοπρασία του συγκεκριμένου ακινήτου. 10)Όποια από τα παραπάνω πιστοποιητικά 

δύναται να εκδοθούν από το ΓΕΜΗ γίνονται αποδεκτά.

 Ε) ΓΙΑ ΤΙΣ ΙΔΙΩΤΙΚΕΣ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ (Ι.Κ.Ε.): 1) Πιστοποιητικό/βεβαίωση του 

ΓΕΜΗ για την σύσταση και τυχόν τροποποιήσεις. 2)Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής αρχής περί μη 

πτώχευσης ,εκκαθάρισης , αναγκαστικής διαχείρισης ,πτωχευτικού συμβιβασμού ή άλλης ανάλογης 

κατάστασης της εταιρείας σε ισχύ την ημέρα του διαγωνισμού . 3) Φορολογική ενημερότητα της εταιρείας 

που να ισχύει την ημέρα του διαγωνισμού, 4) Ασφαλιστική ενημερότητα του διαχειριστή της εταιρείας, και 

σε περίπτωση απασχόλησης προσωπικού προσκομίζεται υποχρεωτικά και ασφαλιστική ενημερότητα από το 

ΙΚΑ, άλλως σε περίπτωση μη απασχόλησης προσωπικού θα κατατίθεται αντίστοιχη υπεύθυνη δήλωση του 

Ν. 1599/1986 ότι δεν απασχολεί προσωπικό. Όλες οι ασφαλιστικές ενημερότητες θα πρέπει να ισχύουν την 

ημέρα του διαγωνισμού 5) Δημοτική ενημερότητα από τον Δήμο Επιδαυρου και ΔΕΥΑΕΠ περί μη οφειλής 

της εταιρίας και του διαχειριστή αυτής που να ισχύει την ημέρα του διαγωνισμού 6)  Απόσπασμα ποινικού 

μητρώου τελευταίου τριμήνου του διαχειριστή της εταιρείας από το οποίο να προκύπτει ότι δεν έχουν 

καταδικαστεί για αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητας , ή άλλο 

αδίκημα από το οποίο να απορρέει απαγόρευση άσκησης του επαγγέλματος και της λειτουργίας 

καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος. 7)Σε περίπτωση που δεν προσέρχεται ο νόμιμος εκπρόσωπος 

απαιτείται έγγραφο ειδικής πληρεξουσιότητας ή δήλωσης του Ν.1599/86 όπως ισχύει σήμερα δεόντως 

θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής στην οποία δηλώνεται η εξουσιοδότηση για την συμμετοχή στη 

δημοπρασία του συγκεκριμένου ακινήτου.

 ΣΤ) ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΙ: 1) Καταστατικό και τροποποιήσεις αυτού, επικυρωμένα απο το Ειρηνοδικείο. 

2)Αντίγραφο απόφασης του Ειρηνοδικείου με την οποία εγκρίθηκε το καταστατικό ως και κάθε άλλη 

απόφαση που τροποποιήθηκε αυτό. 3)Πιστοποιητικό του αρμόδιου Ειρηνοδικείου για τις τυχόν 

τροποποιήσεις του καταστατικού. 4)Απόσπασμα αρχαιρεσιών Εφορευτικής Επιτροπής 11 5)Απόσπασμα 

αποφάσεως Γενικής Συνέλευσης περί εκλογής εφορευτικής επιτροπής και απόσπασμα πρακτικού για το 

αποτέλεσμα των αρχαιρεσιών 6)Απόσπασμα αποφάσεως του Δ.Σ. που εκλέχθηκε ,περί εκλογής Προέδρου , 

Αντιπροέδρου,Γραμματέα και Ταμία 7)Πιστοποιητικό του αρμόδιου Δικαστηρίου ότι δεν έχει προσβληθεί το 

κύρος της εκλογής των μελών του Δ.Σ. από την Γ.Σ. 8) Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής 

αρχής περί μη πτώχευσης, εκκαθάρισης, αναγκαστικής διαχείρισης, πτωχευτικού συμβιβασμού ή άλλης 

ανάλογης κατάστασης του συνεταιρισμού σε ισχύ την ημέρα του διαγωνισμού 9) Φορολογική ενημερότητα 

του συνεταιρισμού που να ισχύει την ημέρα του διαγωνισμού, 10) Ασφαλιστική ενημερότητα του Προέδρου 

του συνεταιρισμού, και σε περίπτωση απασχόλησης προσωπικού προσκομίζεται υποχρεωτικά και 

ασφαλιστική ενημερότητα από το ΙΚΑ, άλλως σε περίπτωση μη απασχόλησης προσωπικού θα κατατίθεται 

αντίστοιχη υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 ότι δεν απασχολεί προσωπικό. Όλες οι ασφαλιστικές 

ενημερότητες θα πρέπει να ισχύουν την ημέρα του διαγωνισμού. 11) Δημοτική ενημερότητα από τον Δήμο 

Επιδαύρου και ΔΕΥΑΕΠ περί μη οφειλής του συνεταιρισμού και του Προέδρου αυτού που να ισχύει την 

ημέρα του διαγωνισμού 12) Απόσπασμα ποινικού μητρώου (ή ισοδύναμου εγγράφου αρμόδιας Διοικητικής 

ή Δικαστικής αρχής της χώρας εγκατάστασής τους για αλλοδαπούς) τελευταίου τριμήνου του Προέδρου του 



συνεταιρισμού από το οποίο να προκύπτει ότι δεν έχει καταδικαστεί για αδίκημα σχετικό με την άσκηση της 

επαγγελματικής του δραστηριότητας ή άλλο αδίκημα από το οποίο να απορρέει απαγόρευση άσκησης του 

επαγγέλματος και της λειτουργίας καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος. 13) Απόφαση του Δ.Σ. του 

συνεταιρισμού για συμμετοχή στον παρόντα διαγωνισμό και του προσώπου που εξουσιοδοτείται με την 

απόφαση αυτή να συμμετέχει. 14)Έγγραφο ειδικής πληρεξουσιότητας (συμβολαιογραφικό πληρεξούσιο ή 

έγγραφη εξουσιοδότηση, θεωρημένο για το γνήσιο της υπογραφής του εκπροσώπου από οποιαδήποτε 

αρμόδια αρχή) προς εκείνον που υποβάλλει το Φάκελο καθώς και δημοτική ενημερότητα από το Δήμο 

Επιδαύρου και την ΔΕΥΑΕΠ περί μη οφειλής του υποβάλλοντος το φάκελο.

6) Εγγυητής

Ο τελευταίος πλειοδότης υποχρεούται να παρουσιάσει αξιόχρεο εγγυητή, ο οποίος θα υπογράψει τα 

πρακτικά της δημοπρασίας και έτσι καθίσταται αλληλεγγύως και εις ολόκληρον υπεύθυνος με αυτόν για την 

εκπλήρωση των όρων της σύμβασης. O εγγυητής υποχρεούται να προσκομίσει: α) φορολογική ενημερότητα, 

β) αντίγραφο δήλωσης στοιχείων ακινήτων (Ε9), γ) αντίγραφο τελευταίου εκκαθαριστικού σημειώματος, δ) 

βεβαίωση από την ταμειακή υπηρεσία του Δήμου και την Δ.Ε.Υ.Α.ΕΠ. περί μη οφειλής του, ε) απόσπασμα 

ποινικού μητρώου, στ) υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 ότι έχει λάβει γνώση των όρων της διακήρυξης 

και ότι τους αποδέχεται ανεπιφύλακτα, ζ) φωτοτυπία αστυνομικής ταυτότητας

7) Δικαίωμα αποζημίωσης

Ο τελευταίος πλειοδότης δεν αποκτά δικαίωμα προς αποζημίωση από τη μη έγκριση των πρακτικών της 

δημοπρασίας από το αρμόδιο όργανο του δήμου  ή της διοικητικής αρχής που έχει αντίστοιχη αρμοδιότητα. 

8) Σύμβαση 

Ο τελευταίος πλειοδότης υποχρεούται όπως εντός δέκα ημερών από την κοινοποίηση, που ενεργείται με 

αποδεικτικό παραλαβής, της απόφασης της διοικητικής αρχής περί κατακυρώσεως ή εγκρίσεως του 

αποτελέσματος της δημοπρασίας, να προσέλθει μαζί με τον εγγυητή του για την σύνταξη και υπογραφή της 

σύμβασης, άλλως και η κατατεθείσα εγγύηση καταπίπτει υπέρ του δήμου χωρίς δικαστική παρέμβαση. 

Ενεργείται δε αναπλειστηριασμός εις βάρος του και του εγγυητή του, οι οποίοι ευθύνονται για το 

μεγαλύτερο τυχόν οικονομικό αποτέλεσμα της δημοπρασίας από αυτό της προηγούμενης.

Μετά το πέρας της παραπάνω προθεσμίας των δέκα ημερών η σύμβαση θεωρείται ότι καταρτίστηκε 

οριστικά.

9) Διάρκεια εκμίσθωσης- αναπροσαρμογή μισθώματος 

Η διάρκεια της εκμίσθωσης ορίζεται από  την υπογραφή της σύμβασης και για τρία χρόνια με δικαίωμα 

παράτασης τριών επιπλέον ετών  μετά από αίτηση του μισθωτή πρίν την λήξη της σύμβασης και απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου . 

Το μίσθωμα θα παραμείνει σταθερό  για διάστημα τριών ετών, και σε περίπτωση παράτασης θα καθοριστεί 

με την απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

10) Προθεσμία καταβολής του Μισθώματος



Το μίσθωμα θα κατατίθεται κάθε 30 έκαστου μήνα , στο λογαριασμό 
GR 46 0171 1250 00  61 2503 0020  251 της τράπεζας ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ-ΔΗΜΟΣ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ 

11) Εγγύηση συμμετοχής

Ουδείς είναι δεκτός στην δημοπρασία, αν δεν προσαγάγει, για την συμμετοχή του στη δημοπρασία, ως 

εγγύηση στην επιτροπή διενεργείας της δημοπρασίας, γραμμάτιο συστάσεως παρακαταθήκης του Ταμείου 

Παρακαταθηκών και Δανείων ή εγγυητική επιστολή ανεγνωρισμένης Τράπεζας ή βεβαίωση του Ταμείου 

Παρακαταθηκών και Δανείων περί παρακαταθέσεως σε αυτό από αυτόν που επιθυμεί να λάβει μέρος στην 

δημοπρασία ή άλλου ο οποίος ενεργεί για λογαριασμό του διαγωνιζομένου, ομολογιών Δημοσίου, Τραπέζης, 

ή Οργανισμού κοινής ωφελείας, που αναγνωρίζεται για εγγυοδοσίες, ποσό ίσο προς το ένα δέκατο (1/10) του  

οριζόμενου ελάχιστου ορίου πρώτης προσφοράς της διακήρυξης, υπολογιζομένου προκειμένου μεν περί 

χρόνου μικρότερου του έτους για όλόκληρο το χρόνο της μισθώσεως, προκειμένου δε περί χρόνου, 

μεγαλύτερου του έτους, ενός έτους τουλάχιστον.

Η εγγυητική αυτή επιστολή αντικαθίσταται, μετά την υπογραφή της σύμβασης με άλλη εγγύηση ποσού ίσου 

προς το ποσοστό 10% επί του επιτευχθέντος μισθώματος, για την εξασφάλιση της έγκαιρης και εντός των 

από τη διακήρυξη οριζομένων προθεσμιών καταβολής του μισθώματος.

12) Υποχρεώσεις μισθωτή

Ο μισθωτής υποχρεούται να διατηρεί και διαφυλάσσει την κατοχή του μισθίου, τις υπέρ αυτού δουλειές, τα 

όρια αυτού και εν γένει το μίσθιο, σε καλή κατάσταση, προστατεύοντας αυτό απέναντι σε κάθε καταπάτηση, 

διαφορετικά ευθύνεται σε αποζημίωση. 

Ο μισθωτής υποχρεούται με τη λήξη της μίσθωσης, να παραδώσει το μίσθιον στην κατάσταση στην οποία το 

παρέλαβε, διαφορετικά ευθύνεται σε αποζημίωση.

Η παροχή ρεύματος και νερού να μεταβιβαστούν στο όνομα του μισθωτή μετά την υπογραφή της σύμβασης 

και τα έξοδα λειτουργίας σε ρεύμα και νερό να βαρύνουν τον ίδιο.

Ο μισθωτής υποχρεούται στην έκδοση της απαιτούμενης κατά νόμο άδειας λειτουργίας καταστήματος 

υγειονομικού ενδιαφέροντος (κυλικείου) απαγορευμένης οποιασδήποτε αλλαγής της χρήσης αυτής. Ο 

μισθωτής είναι αποκλειστικά υπεύθυνος για την καθαριότητα του χώρου του κυλικείου και οφείλει με δικά 

του έξοδα να επισκευάζει, συντηρεί, αναβαθμίζει το μίσθιο και τον περιβάλλοντα χώρο, όπως επίσης να 

αποκαθιστά κάθε φθορά που δημιουργείται στο μίσθιο ανεξάρτητα από το αν προέρχεται από συνήθη ή όχι 

χρήση, χωρίς καμία αξίωση για αποζημίωση από τον Δήμο, ενώ οποιαδήποτε αναβάθμιση, μεταρρύθμιση 

κ.λπ. παραμένει προς όφελος του μίσθιου μετά τη λήξη της μίσθωσης, χωρίς δικαίωμα αποζημίωσης του 

μισθωτή από τον Δήμο. 

Ολόκληρος ο εξοπλισμός του κυλικείου που τυχόν ήδη υπάρχει κατά την έναρξη της μίσθωσης, παραμένει 

στην κυριότητα του Δήμου. Κάθε είδους κινητός εξοπλισμός, ο οποίος θα προμηθευτεί με αποκλειστική 

φροντίδα και δαπάνες του μισθωτή, χωρίς καμία υποχρέωση του Δήμου για συμμετοχή, θα πρέπει να 

αναβαθμίζει την ποιότητα κατασκευής του χώρου.  Μετά τη λύση της σύμβασης, για οποιονδήποτε λόγο, ο 

μισθωτής έχει δικαίωμα να αφαιρέσει μόνο τον κινητό εξοπλισμό του κυλικείου που δεν έχει ενσωματωθεί 

στο μίσθιο και που με δικές του δαπάνες έχει προμηθευτεί και εγκαταστήσει (π.χ. μηχανήματα). 

Διευκρινίζεται ότι κινητά πράγματα, που θα ενσωματωθούν στο μίσθιο, παραμένουν σε αυτό και μετά τη 



λύση της μισθωτικής σύμβασης, όπως ορίζεται παραπάνω, χωρίς αξίωση αποζημίωσης του μισθωτή. Επίσης, 

ο μισθωτής οφείλει να τηρεί κάθε υποχρεωτική διάταξη νόμου που αφορά την λειτουργία του κυλικείου (π.χ. 

αστυνομικές, πολεοδομικές, υγειονομικές κ.ά. διατάξεις), ενώ για κάθε ζημία που θα προκύψει σε βάρος του 

Δήμου εξαιτίας της παράβασης από τον μισθωτή των ανωτέρω διατάξεων, θα οφείλεται αποζημίωση από τον 

μισθωτή προς το Δήμο. Σε περίπτωση που ο μισθωτής δεν τηρήσει τις υποχρεώσεις του αυτές, ο Δήμος 

μπορεί να τον κηρύξει έκπτωτο, με όλες τις εξ αυτού προερχόμενες συνέπειες. Απαγορεύεται η τοποθέτηση 

άλλων κατασκευών , η εναπόθεση πραγμάτων , εμπορευμάτων ή άλλων αντικειμένων έξω από το κυλικείο. 

Η χρήση χώρου πέρα του κυλικείου άνευ άδειας του Δήμου ,αποτελεί λόγο καταγγελίας της σύμβασης. 

Εκτός από τους όρους της σύμβασης ο μισθωτής υποχρεούται να τηρεί τις ποινικές , αστυνομικές και 

φορολογικές διατάξεις. Απαγορεύεται η πρόσληψη συνεταίρου και η με οποιαδήποτε μορφή παραχώρηση 

της χρήσεως αυτού σε τρίτους .

Επίσης απαγορεύεται η σιωπηρή αναμίσθωση ή υπομίσθωση του κυλικείου. Ο Δήμος δεν ευθύνεται 

απέναντι στο μισθωτή για την πραγματική κατάσταση στην οποία βρίσκεται στο μίσθιο και της οποίας 

τεκμαίρεται ότι έχει λάβει γνώση (ο μισθωτής) πριν την υπογραφή της σύμβασης όπου με μόνη την 

συμμετοχή του στον διαγωνισμό τεκμαίρεται ότι είναι της απολύτου αρεσκείας του και δεν υπάρχουν 

πραγματικά ελαττώματα συνεπώς ο Δήμος δεν υποχρεούται σε επιστροφή ή μείωση μισθωμάτων ούτε σε 

λύση της μίσθωσης. Με την υπογραφή του συμφωνητικού ο μισθωτής θεωρείται αυτοδίκαια εγκατεστημένος 

στο μίσθιο. Μετά τη λήξη της μίσθωσης ο μισθωτής υποχρεούται εντός δέκα(10) ημερών να απομακρυνθεί 

και να παραδώσει το κυλικείο στην ίδια κατάσταση στην οποία το παρέλαβε και θα συντάσσεται και 

υπογράφεται πρωτόκολλο παράδοσης /παραλαβής από τα συμβαλλόμενα μέρη (Δήμο και μισθωτή) , στο 

οποίο θα αναγράφονται και οι τυχόν βλάβες ή φθορές του μίσθιού. Μετά τη λήξη της μίσθωσης τυχόν ζημιές 

θα επιβαρύνουν τον μισθωτή και η αποκατάσταση τους θα γίνει με επίβλεψη του Δήμου. Συνομολογείται 

ρητά ότι η άρνηση του μισθωτή να αποκαταστήσει τις ζημιές επισύρει όλες τις νόμιμες ενέργειες εις βάρος 

του. Σε περίπτωση που ο μισθωτής δεν παραδίδει στον εκμισθωτή τη χρήση του χώρου κατά τη 

συμφωνηθείσα λήξη της μίσθωσης ή κατά την οποιαδήποτε αιτία λύσης της και για όσο χρόνο αρνείται την 

παράδοση της χρήσης καταβάλλει στον εκμισθωτή ως αποζημίωση ποσό ίσο με το μηνιαίο μίσθωμα και 

ποινική ρήτρα ποσού ίσου με το 1/3 του συνολικού μισθώματος για κάθε μήνα καθυστέρησης. Απαγορεύεται 

η τοποθέτηση ψυχαγωγικών παιγνίων (κούνιες, μηχανοκίνητα παιχνίδια, παιδικά μηχανήματα, αυτόματοι 

πωλητές, κ.λ.π.) στον υπαίθριο χώρο του κυλικείου παρά μόνο ύστερα από την άδεια του Δημοτικού 

Συμβουλίου. Ρητώς ορίζεται ότι στο κυλικείο απαγορεύεται η αποθήκευση και πώληση τσιγάρων και 

διάφορων απαγορευτικών ουσιών. Ο μισθωτής να υποχρεούται να τηρεί τους ισχύοντες κάθε φορά κανόνες 

για την κοινή ησυχία, υγιεινή και καθαριότητα και να συμμορφώνεται απολύτως προς τις υποδείξεις του 

Δήμου, της Αστυνομικής Αρχής, του Υγειονομικού Επόπτη αναφορικά με την καθαριότητα, την τάξη, την 

ευπρέπεια του παραπάνω χώρου καθώς και των σχετικών διατάξεων της φορολογικής, αγορανομικής και 

τουριστικής νομοθεσίας. Ο μισθωτής είναι αποκλειστικά υπεύθυνος για την καθαριότητα του χώρου που 

εκμεταλλεύεται, όλο το χρόνο καθώς και για την καθαριότητα των τουαλετών, οι οποίες θα είναι ανοικτές 

και θα λειτουργούν μόνο κατά τις ώρες λειτουργίας του κυλικείου με ευθύνη του μισθωτή και όχι μόνο για 

τους πελάτες του κυλικείου. Ο μισθωτής έχει υποχρέωση να δέχεται κάθε έλεγχο από τις αρμόδιες υπηρεσίες 

του Δήμου, προκειμένου να ελέγχεται ως προς την τήρηση της κείμενης νομοθεσίας και της μισθωτικής 



σύμβασης. Σε περίπτωση άρνησης του μισθωτή να δεχθεί τον ανωτέρω έλεγχο, ο Δήμος μπορεί να 

καταγγείλει την σύμβαση αζημίως και να επιδιώξει την αποζημίωσή του για κάθε θετική και αποθετική 

ζημία που μπορεί να υποστεί εξ’ αιτίας της καταγγελίας αυτής. Η παροχή ρεύματος και νερού θα 

μεταβιβαστούν στο όνομα του μισθωτή μετά την υπογραφή της σύμβασης και τα έξοδα λειτουργίας σε 

ρεύμα και νερό να βαρύνουν τον ίδιο. Το υπόλοιπο μέρος της πλατείας μπορεί να χρησιμοποιηθεί από τον 

Δήμο, ή φορέα του Δήμου (Πολιτιστικοί Σύλλογοι, Αθλητικοί, κλπ), κατόπιν αδείας της Δημοτικής Αρχής, 

για οποιαδήποτε εκδήλωσή τους, για τις ώρες που δίνεται η άδεια, με την προϋπόθεση τήρησης των 

αναφερομένων στην σχετική άδεια και χωρίς καμία αξίωση από τον μισθωτή. Ο μισθωτής να μην 

απαγορεύει και να μην εμποδίζει τους κατοίκους, ή επισκέπτες στη χρήση της υπόλοιπης πλατείας, η οποία 

θα πρέπει να είναι ελεύθερη για χρήση από τον οποιονδήποτε, όταν αυτό φυσικά δεν δημιουργεί πρόβλημα 

στους πελάτες του και στην εύρυθμη λειτουργία του κυλικείου. Ο μισθωτής είναι υποχρεωμένος στην 

προστασία, φροντίδα και καλλωπισμό των δένδρων, θάμνων και λουλουδιών που βρίσκονται στο χώρο που 

του παραχωρείται, όπως και του παρτεριού που βρίσκεται μπροστά από τον αντίστοιχο παραχωρημένο χώρο. 

Απαγορεύεται η κοπή των φυτών και των δέντρων από τον περιβάλλοντα χώρο, χωρίς προηγούμενη έγκριση 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου. Ο μισθωτής υποχρεούται να διατηρεί την κατοχή του μισθίου, τις 

υπέρ αυτού δουλείες, τα όρια αυτού, να προστατεύει αυτό από κάθε καταπάτηση κ΄γενικά να διατηρεί το 

μίσθιο σε καλή κατάσταση, διαφορετικά ευθύνεται σε αποζημίωση.

Σε κάθε περίπτωση ο μισθωτής υποχρεούται στην τήρηση της κείμενης νομοθεσίας και τις αποφάσεις του 

δημοτικού συμβουλίου για την τοποθέτηση υπαίθριων διαφημίσεων - πινακίδων και επιγραφών. Σε 

περίπτωση που ο μισθωτής δεν τηρήσει τις υποχρεώσεις του αυτές, ο Δήμος μπορεί να τον κηρύξει έκπτωτο, 

με όλες τις εξ αυτού προερχόμενες συνέπειες. Ο μισθωτής με δικές του ενέργειες και έξοδα να μεριμνήσει 

και να προβεί στην έκδοση κάθε είδους αδειών προκειμένου για την χρήση του ακινήτου ως κυλικείου, όπως 

απαιτείται από τις ισχύουσες διατάξεις. Στην περίπτωση που οι απαιτούμενες άδειες κ.λ.π για την λειτουργία 

του κυλικείου, δεν χορηγηθούν στον μισθωτή ή αν αυτές ανακληθούν, καμία ευθύνη δεν μπορεί να προκύψει 

σε βάρος του Δήμου και καμία αξίωση δεν μπορεί να αξιωθεί από τον μισθωτή και η μισθωτική σύμβαση 

συνεχίζει να είναι καθ’ όλα ισχυρή. Ο εκμισθωτής έχει το δικαίωμα να λύσει μονομερώς και χωρίς ζημία για 

τον ίδιο, την σύμβαση μισθώσεως και πριν από την λήξη αυτής. Στην περίπτωση που ο Δήμος θα κρίνει ότι, 

η σύμβαση μισθώσεως εμποδίζει την κατά τον προορισμό του λειτουργία του κυλικείου ή γίνουν διάφορες 

πολεοδομικές διαρρυθμίσεις στο χώρο, που θα έχουν 6 σαν αποτέλεσμα να μην είναι δυνατή η άσκηση του 

εκμισθούμενου δικαιώματος κατά τη κρίση του Δήμου ή αν αποφασισθεί να δοθεί στην κοινή χρήση ο 

χώρος που χρησιμοποιεί ο μισθωτής. Σε κάθε περίπτωση ακύρωσης, ματαίωσης, κ.λ.π της διαδικασίας για 

οποιονδήποτε λόγο, καμία ευθύνη για αποζημίωση να μην υπέχει ο Δήμος απέναντι σε οποιονδήποτε 

υποψήφιο μισθωτή, ούτε και στον τυχόν τελευταίο πλειοδότη. Ο μισθωτής να μην έχει δικαίωμα να λύσει τη 

σύμβαση πριν τη λήξη του συμβατικού χρόνου, ούτε να απαλλάσσεται της καταβολής του μισθώματος μέχρι 

τη λήξη της σύμβασης, εκτός αν υφίστανται σοβαροί λόγοι και μόνον μετά από απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου. Σε αντίθετη περίπτωση κηρύσσεται έκπτωτος. Ο μισθωτής να μην έχει δικαίωμα αποζημίωσης 

από το Δήμο ή μείωσης του μισθώματος για βλάβη του μισθίου ή της επιχείρησής του από φυσικά 

φαινόμενα ή άλλη τυχαία αιτία, που θα επέλθει σε αυτόν μετά την κατακύρωση της δημοπρασίας, ούτε να 

απαλλάσσεται της καταβολής του μισθώματος εάν δεν έκανε χρήση του μισθίου χωρίς υπαιτιότητα του 



Δήμου. Όλοι οι όροι της μισθωτικής σύμβασης να είναι ουσιώδεις και σε περίπτωση μη τήρησης αυτών ο 

Δήμος να έχει το δικαίωμα να προβεί σε καταγγελία της μίσθωσης και κάθε εγγύηση που θα έχει καταβληθεί 

από τον μισθωτή, θα καταπίπτει υπέρ του Δήμου.

13) Υπεκμίσθωση

Υπεκμίσθωση  δεν επιτρέπεται. Σε αντίθετη περίπτωση κηρύσσεται έκπτωτος ο μισθωτής και  ευθύνεται εις 

ολόκληρον έναντι του δήμου. 

14) Ευθύνη Δήμου

Ο δήμος δεν ευθύνεται έναντι του μισθωτού για την πραγματική κατάσταση στην οποία βρίσκεται 

το μίσθιο, τής οποίας τεκμαίρεται ότι έχει λάβει γνώση, ούτε για την ύπαρξη οποιασδήποτε 

δουλείας επί του κτήματος, ούτε, συνεπώς, υποχρεούται στην επιστροφή ή μείωση του μισθώματος, 

ούτε στη λύση της μισθώσεως. 

15) Δημοσίευση Διακήρυξης

Η διακήρυξη θα δημοσιευθεί με φροντίδα του δημάρχου τουλάχιστον δέκα ημέρες πριν από τη διενέργεια 

της δημοπρασίας με τοιχοκόλληση αντιγράφου αυτής στον πίνακα ανακοινώσεων του δημοτικού 

καταστήματος της έδρας του Δήμου και  στο  δημοτικό κατάστημα της Δημοτικής Κοινότητας Νέας 

Επιδαύρου, καθώς και στην ιστοσελίδα του Δήμου.

16) Επανάληψη της δημοπρασίας

Η δημοπρασία επαναλαμβάνεται οίκοθεν από τον δήμαρχο εάν δεν παρουσιάσθηκε κατ' αυτήν πλειοδότης. 

Η δημοπρασία επαναλαμβάνεται κατόπιν αποφάσεως του δημοτικού συμβουλίου όταν:

α) το αποτέλεσμα αυτής δεν εγκριθεί από το δημοτικό συμβούλιο ή το Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης λόγω ασύμφορου του επιτευχθέντος αποτελέσματος ή σφάλματος στη διενέργεια της 

δημοπρασίας

β) μετά την κατακύρωση της δημοπρασίας, ο τελευταίος πλειοδότης και ο εγγυητής του αρνούνται να 

υπογράψουν τα πρακτικά, ή τη σύμβαση μίσθωσης επίσης όταν μετά την κοινοποίηση στον τελευταίο 

πλειοδότη της εγκριτικής επί του αποτελέσματος της δημοπρασίας αποφάσεως δεν προσέλθει αυτός 

εμπροθέσμως για την σύνταξη και υπογραφή της σύμβασης.

Στην περίπτωση (β) η δημοπρασία, επαναλαμβάνεται εις βάρος του τελευταίου πλειοδότη και του εγγυητή 

αυτού, ως ελάχιστον δε όριο προσφοράς ορίζεται το επ' ονόματι τούτου κατακυρωθέν ποσόν, δυνάμενο να 

μειωθεί με απόφασης του δημοτικού συμβουλίου. 

Η επαναληπτική δημοπρασία γνωστοποιείται με περιληπτική διακήρυξη του δημάρχου αναφερομένης στους 

όρους της πρώτης διακήρυξης και δημοσιευομένης, πέντε (5) τουλάχιστον ημέρας προ της ημέρας της 

διενέργειας της δημοπρασίας, διεξάγεται δε σύμφωνα με τα όσα αναφέρθηκαν.

Η επανάληψη της δημοπρασίας ενεργείται με βάση τη δοθείσα τελευταία προσφορά κατά την προηγούμενη 

δημοπρασία.



17) Πληροφόρηση ενδιαφερομένων

Πληροφορίες για τη δημοπρασία  παρέχονται από το Γραφείο Τεχνικού Τμήματος , ημέρες Δευτέρα , Τρίτη, 

Τετάρτη , Παρασκευή  και ώρες  9π.μ.-13.00 μ.μ. Διεύθυνση: Πλατεία Καραϊσκάκη 9,  Τηλέφωνο.37533-

60159( Υπεύθυνος: Λυκίδης Παναγιώτης). Αντίγραφο της διακήρυξης χορηγείται ή αποστέλλεται στους 

ενδιαφερόμενους ύστερα από αίτηση που υποβάλλεται στην παραπάνω διεύθυνση μέχρι 22/6/2024.

18) Λοιπές διατάξεις

H επιχείρηση  θα λειτουργήσει σύμφωνα με τις ισχύουσες Υγειονομικές, Αγορανομικές, Αστυνομικές, 

Τουριστικές και λοιπές σχετικές με τη λειτουργία διατάξεις, η παράβαση των οποίων συνεπάγεται εκτός της 

ποινικής δίωξης και την ακύρωση των εκμισθώσεων. Η παράβαση οποιουδήποτε όρου της σύμβασης, , και 

επίσης η καθυστέρηση του μισθώματος για οποιοδήποτε λόγο και αιτία αν οφείλεται, έχει σαν αποτέλεσμα 

τη λύση της μίσθωσης και την απομάκρυνση του μισθωτή. Ο μισθωτής σε περίπτωση που η μίσθωση λυθεί 

από υπαιτιότητά του, υποχρεώνεται στην καταβολή και των υπολοίπων, μέχρι της κανονικής λήξης της 

μίσθωσης, μισθωμάτων.

Ο Δήμαρχος

Αναστάσιος Κ. Χρόνης


		2024-06-12T12:15:17+0300




